vacua, in his poni valeat Imago Sancti Vincentii ex una, et Conceptionis Beatae Mariae Virginis ex altera parte, sed iuxta veterem morem expressa, nusquam vero ad instar supradicti Numismatis; dummodo tamen iisdem in Altaribus collocetur in ovali figura super gradus Candelabrorum etiam Imago illius Sancti, sub cuius titulo constat Altare fuisse consecratum iuxta Decreta sa. me. Alexandri Papae VII. »

Ad 7. « Negative. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 27. Augusti 1836.

4794. PRAENESTINA.

Ut in Ecclesiasticis Functionibus, Sacrisque Caeremoniis omnia rite procedant Capitulum Cathedralis Basilicae Praenestinae Sacrorum Rituum Congregationi sequentia proposuit Dubia pro opportuna declaratione, ac solutione, nimirum:

1. An Gubernator, et Magistratus Civitatis dum Vestibus Consularibus induti consueta diebus ad Cathedralium accedunt, excipi debeant ab alterutro ex Canonicis, vel Capitularibus Cappa induta, qui Aspergillo ipsis Aquam benedictam porrigat?

2. An idem Magistratus possit Tapete, vel Strato ornare proprium Scamnum situm in medio Ecclesiae, ac serica pulvinaria genuflexorio superimponere?

3. An Canonici, alique Capitulares vel iunctim, vel seorsim ad Chorum euntes, vel redeuntes teneantur exhibere actum reverentialem Magistratui stanti in proprio Scamno? Et in casu affirmativo, quomodo?

4. In eodem casu affirmativo, an idipsum praestandum quoque sit a Celebrante, et Ministris Paramentis indutis?

5. An in solemnibus Supplicationibus Sanctissimi Corporis Christi Gubernator, et Magistratus cum Intortitiis accensis incedere possint immediate post

Sanctissimum Sacramentum ad instar Maiorum Magistratum?

6. An Feria quinta in Coena Domini ad accipiendam Sacram Synaxim accedere possint ad gradus Altaris? Et in casu negativo, an saltem ipsis dispensari debeat Sanctissimum Sacramentum intra septa Presbyterii, scamno ad hoc parato?

7. An Gubernator Civitatis thurificari debeat triplici ductu, quum Dignitates, Canonici, et reliqui de Magistratu duplici tantum ductu cohaerentur?

Huiusmodi Dubiis ab me infrascripto Secretario propositis in Ordinariis Comitibus ad Quirinale habitis sexto Idus Augusti superioris Anni 1835. antequam Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi quidquam rescriberent, sententiam alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris requirendam esse satius duxerunt, ac proinde rescribendum censuerunt: *Exquiratur super omnibus Votum Magistri Caeremoniarum*: Ad tramites quocirca enunciati Rescripti, habito huiusmodi Voto, ac iterum proposita Causa in novo Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunato, re mature, diligenterque perpensa, in omnibus iuxta Votum ipsius Magistri Caeremoniarum propositis Dubiis respondendum esse censuit.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Magistratui competere Sedile ligneum sine suppedaneo, panno coopertum: lanea item, et non serica pulvinaria genuflexorio superposita, ut in una Baren. diei 2. Septembris 1690. »

Ad 3. « Affirmative capite detecto, ut in una Camerinen. diei 26. Ianuarii 1664. »

Ad 4. « Affirmative, sed capite tecto. »

Ad 5. « Negative ad tramites Caeremonialis lib. 2. cap. 33. §. 5. »

Ad 6. « Affirmative ad primam partem. »

Ad 7. « Negative, sed duplici ductu tantum. » (1)

(1) Responsum quae dedit S. Congregatio dubiis a Capitulo Ecclesiae Cathedralis Praenestinae propositis tum Caeremoniali Episcoporum, tum sensui ipsius S. Congregationis, tum etiam probatae consuetudini innituntur. Etenim in primo dubio, an scilicet conveniat Magistratum excipi in ingressu Ecclesiae ab altero ex Canonicis vel Capitularibus, quamquam nihil statuat Caeremoniale Episcoporum, nihilque haec S. Congregatio umquam edixerit, affirmativum tamen protulit responsum, quia laudabilis Ecclesiae illius consuetudo, scilicet, excipiendi Magistratum minime Ecclesiasticis legibus opponitur, ut est iuxta omnes urbanitatis regulas; aequum enim est, ut iis, qui civitatem seu populum repraesentant, huiusmodi honor deferatur.

Ad secundum dubium respondit non debere ornari tapete vel strato sedilia Magistratus, quia opponeretur antiquissimo Ecclesiae mori, iuxta quem sola Episcopi sedes panno seu strato contegitur. Quoad reverentias a Clero sive sacris vestibus, sive choralibus habitibus induto pro diversitate exhibendas

Atque ita rescripsit, ac in omnibus servari mandavit, die 27. Augusti 1836.

4795. FLORENTINA.

Ad preces Reverendissimi Archiepiscopi Florentini expetentis Indultum, cuius vigore Canonicus suae Metropolitanæ Ioseph Chicchini incumbens constructioni Processus Ordinarii Servæ Dei Reginaldæ Tosetti participare valet de distributionibus Choralibus, quamvis hac de causa Choro non intersit, Sacra Congregatio rescripsit: « Non indigere, et detur Decretum in Neapolitana diei 23. Decembris 1817. quo declaratur Dignitates, et Canonicos ubique locorum existentes, qui construendis Processibus Ordinariis, vel Apostolicis operam dabunt, licet e Choro ea de causa absint, lucrari ne dum quotidianas distributiones, verum etiam alias omnes quocumque iure, titulo, et nomine, et quibusvis sub clausulis personale servitium exquirentes. Hoc autem Indultum locum habere iis tantum diebus, quibus conficiendis, et adornandis Inquisitionibus incumbunt. » Die 27. Augusti 1836.

4796. SENOGALLIEN.